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Motion om gemensamt system för skolval i 
grundskolan 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/635 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Gemensamt system för 
skolval i grundskolan” av Jonas Naddebo (C) och Claes Nyberg (C) 
till förskolenämnden för yttrande. Motionärerna föreslår att staden 
ska införa ett gemensamt system för skolval i grundskolan och att 
skolvalet ska bli obligatoriskt. Det föreslås även att systemet ska 
tillhandahålla statistik, exempelvis: antal elever, lärartäthet, 
betygsfördelning, resultat på nationella prov och offentlig finansiell 
information om omsättning och utdelning av överskott. Även 
förskolan föreslås att ingå i detta system. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till en gemensam kö för skolval där 
både kommunala skolor och friskolor ingår. Även förskolan föreslås 
ingå i detta system. Förvaltningen gör dock bedömningen att 
informationen och vägledningen som ges i stadens e-tjänst gällande 
tillgång till och val av förskola redan är god och ser inget ytterligare 
behov av att skapa ett gemensamt kösystem för grundskola och 
förskola. Den ökade kostnad ett systembyte skulle innebära riskerar 
att ta resurser från andra viktiga utvecklingsområden inom 
förskolan. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen om "Gemensamt system 
för skolval i grundskolan” av Jonas Naddebo (C) och Claes Nyberg 
(C) till förskolenämnden för yttrande.  
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Motionärerna föreslår att staden ska införa ett gemensamt system 
för skolval där det går att söka till samtliga skolor inklusive 
friskolor. Motionärerna vill vidare att skolvalet ska vara 
obligatoriskt. Det föreslås även att skolvalsystemet ska 
tillhandahålla statistik, exempelvis: antal elever, lärartäthet, 
betygsfördelning, resultat på nationella prov och offentlig finansiell 
information om omsättning och utdelning av överskott. Även 
förskolan föreslås ingå i detta system. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskoleförvaltningen.  
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 13 november 2023. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
15 november 2023. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till ett gemensamt system och en 
gemensam kö för skolval där både kommunala skolor och friskolor 
kan ingå. För förskolans del finns redan ett system och en 
gemensam kö inom ramen för Stockholms stads e-tjänst: Start 
Stockholm. För att erbjudas en plats i förskola behöver alltså ett 
aktivt val göras. Det är dock frivilligt för fristående förskolor att 
ansluta sig till den gemensamma kön. Cirka hälften av stadens 
fristående förskolor är i dagsläget anslutna till stadens kö. För 
övriga fristående förskolor görs ansökan direkt till respektive 
huvudman. Genom staden e-tjänst Hitta förskola finns möjlighet att 
söka information och läsa på om de olika pedagogiska 
verksamheterna som finns i staden. Här finns en majoritet av 
verksamheterna i staden representerade. Samtliga kommunala 
förskolor, pedagogisk omsorg samt majoriteten av de fristående 
verksamheterna. 
 
Inskrivningsgraden i förskolan i Stockholms stad var förra året 94,4 
procent1 så den absoluta majoriteten är placerade i förskola. För de 
barn som ännu inte är inskrivna i förskolan pågår uppsökande 
verksamhet i stadsdelarna. Förskoleförvaltninens uppföljningar i 
exempelvis rapporten Förskola i Stockholm 2022, visar bland annat 
att i merparten av de aktuella stadsdelsförvaltningarna genomförs 
uppsökande insatser för att kontakta vårdnadshavare och få ökad 
kunskap om icke deltagande i förskola.  
 
Förvaltningen gör avslutningsvis bedömningen att informationen 
och vägledningen gällande tillgång till förskola samt val av förskola 

 
1 (2022, Sweco) 
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är god och ser inget ytterligare behov av att skapa ett gemensamt 
system för grundskola och förskola. Kostnaden för ett systembyte 
riskerar att ta resurser som skulle kunna nyttjas till prioriterade 
utvecklingsområden och likvärdig förskola.  
 

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns rättigheter  
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen görs ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.  
 

Förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Gunilla Davidsson  Katarina Odén-Ryhede 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Motion om gemensamt system för skolval i grundskolan av 

Jonas Naddebo (C) och Claes Nyberg (C) 
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